
2008初级会计《经济法基础》练习6 PDF转换可能丢失图片或

格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/448/2021_2022_2008_E5_88_

9D_E7_BA_A7_c43_448155.htm 32.在下列各类错账中，应采用

红字更正法进行更正的错账有( )。 A.记账凭证没有错误。但

账簿记录有数字错误 B.因记账凭证中的会计科目有错误而引

起的账簿记录错误 C.记账凭证中的会计科目正确但所记金额

大于应记金额所引起的账簿记录错误 D.记账凭证中的会计科

目正确但所记金额小于应记金额所引起的账簿记录错误 33.在

汇总记账凭证核算形式下。总分类账可根据( )登记。 A.汇总

收款凭证 B.汇总付款凭证 C.汇总转账凭证 D.汇总原始凭证

34.科目汇总表账务处理程序一般适用于( )的企业。 A.规模较

大 B.规模较小 C.经济业务较多 D.经济业务较少 35.下列属于

汇总原始凭证的有( )。 A.科目汇总表 B.限额领料单 C.工资结

算汇总表 D.收料凭证汇总表 36.在各种会计核算形式中，共同

的账务处理程序是( )。 A.均应编制原始凭证 B.均应编制记账

凭证 C.均应编制汇总记账凭证 D.均应设置总账 37.下列各项

中，属于会计核算电算化的内容的有( )。 A.设置会计科目电

算化 B.填制会计凭证电算化 C.登记会计账簿电算化 D.编制会

计报表电算化 38.会计软件的日常运行通常包括( )。 A.输入凭

证 B.凭证审核 C.财产清查 D.编制报表 39.根据借贷记账法的

账户结构，账户贷方登记的内容有( )。 A.收入的增加 B.所有

者权益的增加 C.费用的减少 D.负债的增加 40.下列错误中，

能够通过试算平衡发现的有( )。 A.一项经济业务被漏记了贷

方金额 B.应借应贷科目的方向颠倒 C.借方多计了金额 D.借贷

双方同时多计了金额 三、判断题 I.资产是指由于过去的交易



或事项引起的，企业拥有或控制的经济资源。 ( ) 2.企业因固

定资产盘亏造成的待处理固定资产净损失属于企业的资产。 (

) 3.收入不包括为第三方或者客户代收的款项，也不包括处置

固定资产净收益和出售无形资产净收益。 ( ) 4.符合资产定义

和资产确认条件的项目，应当列入资产负债表.符合资产定义

、但不符合资产确认 条件的项目，不应当列入资产负债表。

( ) 5.未来发生的交易或者事项形成的义务，不属于现时义务

，但符合负债的确认条件时，就应当将其确认为负债。 ( ) 6.

符合负债定义的项目，就应当将其列入资产负债表。 ( ) 7.利

得是指由企业非日常活动所形成的、会导致所有者权益增加

的、与所有者投入资本无关的经济利益的流入，利得不应计

入当期损益。 ( ) 8.收入是指企业在经营活动中形成的、会导

致所有者权益增加的、与所有者投入资本无关的经济利益的

总流入。 ( ) 9.费用和损失是指企业在日常活动中发生的、会

导致所有者权益减少的、与向所有者分配利润无关的经济利

益的总流出。 ( ) 10.直接计入当期利润的利得和损失，是指应

当计入当期损益、不会导致所有者权益发生增减变动的、与

所有者投入资本或者向所有者分配利润无关的利得或者损失

。 ( ) 11.如果某项资产不能再为企业带来经济利益，即使是由

企业拥有或者控制的，也不能作为企业的资产在资产负债表

中列示。 ( ) 12.企业出售无形资产取得的收入应在“其他业务

收入”账户核算。 ( ) 13.企业因存货盘亏造成的待处理流动资

产净损失属于企业的资产。 ( ) 14.企业出租无形资产取得的收

入应在“其他业务收入”账户核算。 ( ) 15.接受投资者投入实

物能引起资产和所有者权益同时发生增减变化。 ( ) 16.收入不

包括为第三方或者客户代收的款项，但包括处置固定资产净



收益和出售无形资产净收益。 ( ) 17.会计科目和会计账户的口

径一致，性质相同，都具有一定的格式和结构，所以在实际

工作中对会计科目和账户不加严格区分。 ( ) 18.企业取得收入

和发生费用，最终会导致所有者权益发生变化。 ( ) 19.对于真

实、合法、合理但内容不够完整、计算有错误的原始凭证，

应退回给有关经办人员，由其负责更正或重开。 ( ) 20.记账凭

证既是记录经济业务发生和完成情况的书面说明，也是登记

账簿的依据。 ( ) 21.如果原始凭证的金额有错误，应当由出具

单位重开或更正，并在更正处加盖出具单位印章。 ( ) 22.各种

会计凭证的填制，都应由会计人员填写，非会计人员不得填

写，以保证会计凭证填制的正确。 ( ) 23.在填制记账凭证时，

误将6500元记为5600元，并已登记入账，月终结账前发现错

误，更正时应采用划线更正法。 ( ) 24.在填制记账凭证时，误

将6500元记为5600元。在登账前发现，则应采用划线更正法

。 ( ) 25.会计凭证是会计人员根据审核无误的原始凭证，按照

经济业务的内容加以归类，并据以确定会计分录后填制的，

是登记账簿的直接依据。 ( ) 26.对于遗失的原始凭证而又无法

取得证明，如火车票等，可由当事人写出详细情况，也可代

作原始凭证。 ( ) 27.对于不真实、不合法的原始凭证会计人员

应退回给有关经办人员，由其更正后，方可办理正式手续。 (

) 28.记账凭证是根据原始凭证填制的，用以记录经济业务，

明确经济责任，具有法律效力的书面证明,是记帐的依据。 ( )

29.设置和登记日记账可以提供对经济业务的及时、连续和完

整的会计记录。 ( ) 30.设置和登记会计账簿是编制会计报表的

基础，是连接会计凭证和会计报表的中间环节。 ( ) 31.企业在

进行账务处理时，除结账、改错、冲账等有关情况外，不得



用红色墨水书写。( ) 32.会计帐簿应当按照连续编号的页码顺

序登记。会计帐簿发生错误或隔页、缺号、跳行的，不得对

会计帐簿进行更正，只能重新更换会计帐簿。 ( ) 33.为了实现

钱帐分管原则，通常由出纳人员填制收款凭证和付款凭证，

由会计人员登记现金日记帐和银行存款日记帐。 ( ) 34.除总分

类账外，其他帐簿一般应采用活页式帐簿。 ( ) 35.登记帐簿要

用蓝黑墨水钢笔或蓝黑圆珠笔书写，不得使用铅笔书写。 ( )

36.明细分类科目是对总分类科目的进一步分类，能提供更详

细的会计信息。( ) 37.总分类帐户及其明细分类帐户必须在同

一会计期间内登记。 ( ) 38.银行存款日记帐既是序时帐簿又是

订本式帐簿。 ( ) 39.备查账簿一定是根据记账凭证登记的。 (

) 40.现金和银行存款的总分类账是由出纳人员根据现金和银

行存款的收、付款凭证分别汇总登记的。 ( ) 41.记账凭证和会

计账簿如发生笔误时，均可采用划线更正法予以更正。 ( ) 42.

固定资产总分类账与固定资产卡片核对相符属于账证相符。 (

) 43.科目汇总表账务处理程序能科学地反映账户的对应关系

，且便于账目核对。 ( ) 44.采用科目汇总表账务处理程序，可

以减少登记总分类账的工作量，但不便于了解账户之间的对

应关系。 ( ) 45.在科目汇总表核算形式下，总分类账必须逐日

逐笔登记。 ( ) 46.汇总记账凭证账务处理程序，能够反映账户

之间的对应关系。 ( ) 47.企业开展会计电算化工作，既可以选

购商品化的会计软件，也可自行开发或委托开发会计软件，

但所选择的会计软件必须达到财政部门印发的《会计核算软

件基本功能规范》的要求。 100Test 下载频道开通，各类考试

题目直接下载。详细请访问 www.100test.com 


